PAGE

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от   29 сентября  2021 г.                                                       № 724

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2022 год»

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 03 июля 2018 года № 62-МПА «Методика установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Арсеньевского городского округа», Уставом Арсеньевского городского округа Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа ««Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2022 год».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                              А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят Думой

Арсеньевского городского округа

29 сентября 2021 года
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2022 год»
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2022 год, согласно Приложению к настоящему муниципальному правовому акту.
2.
Плата за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, находящихся в аварийных многоквартирных домах, не взимается.

3. Признать утратившим силу муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 ноября 2020 года № 213 - МПА «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2021 год» с 01 января 2022 года.

4.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования и действует с 01 января 2022 года.
Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень
«01» октября 2021 года
 № 279-МПА

Приложение
к муниципальному правовому акту

Арсеньевского городского округа

от «01»октября 2021 г. №279-МПА

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Арсеньевском городском округе на 2022 год
	№ п/п
	Район
	Благоустройство жилого помещения
	Цена за 1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб

	расположение кв. на этаже между первым и последним
	первый или последний этажи

	1
	Зона 1: район в границах улиц Жуковского, Октябрьская, 9 Мая, Стахановская, пер. Береговой
	В жилых домах повышенной комфортности, оснащенных семью видами жилищно-коммунальных услуг (централизованного холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, лифта, мусоропровода, электроснабжения
	11,27
	10,90

	В жилых домах при отсутствии лифта (9 эт.) или мусоропровода (4 -  5 эт.)
	10,90
	10,54

	2-3 этажные жилые дома
	10,54
	10,19

	В жилых домах при отсутствии одного и более видов благоустройства (одноэтажные)
	-
	9,81

	2
	Зона 2: район Интерната
	В жилых домах повышенной комфортности, оснащенных семью видами жилищно-коммунальных услуг (централизованного холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, лифта, мусоропровода, электроснабжения
	10,90
	10,54

	В жилых домах при отсутствии лифта (9 эт.) или мусоропровода (4 -  5 эт.)
	10,54
	10,19

	2-3 этажные жилые дома
	10,19
	9,81

	В жилых домах при отсутствии одного и более видов благоустройства (одноэтажные)
	-
	9,44

	3
	Зона 3: остальная часть Арсеньевского городского округа
	В жилых домах повышенной комфортности, оснащенных семью видами жилищно-коммунальных услуг (централизованного холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, лифта, мусоропровода, электроснабжения
	10,54
	10,19

	В жилых домах при отсутствии лифта (9 эт.) или мусоропровода (4 -  5 эт.)
	10,19
	9,81

	2-3 этажные жилые дома
	9,81
	9,44

	В жилых домах при отсутствии одного и более видов благоустройства (одноэтажные)
	-
	9,09